平成 19 年 2 月 28 日

各位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5 番 7 号
株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト
代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）
（上場取引所 大阪証券取引所ヘラクレス市場）

（連絡先）執行役員経営企画室長 村上 浩一
電話 06-6204-1193

      東 京 都 渋 谷 区 恵 比 寿 一 丁 目 28 番 1 号

   あ い お い 損 害 保 険 株 式 会 社
取 締 役 社 長  児 玉  正 之

（コード番号 8761）
（上場取引所 東･大･名）

（連絡先）広報部  次長  渡辺 聡一
  電話 03-5789-6315

株式会社アドバンスインシュアランスプランニングの第三者割当増資について

 株式会社アドバンスクリエイト（大阪市中央区 代表取締役社長：濱田 佳治、以下「ア

ドバンスクリエイト」）とあいおい損害保険株式会社(東京都渋谷区 取締役社長：児玉 正

之、以下「あいおい損保」)は、両社の合弁会社である株式会社アドバンスインシュアラン

スプランニング（大阪市中央区 代表取締役社長：内山 智之、以下「アドバンスインシ

ュアランスプランニング」）が実施する第三者割当を引き受け、本日払い込みを完了しまし

たのでお知らせいたします。

１．第三者割当増資の理由

 アドバンスクリエイトとあいおい損保は、新たな損害保険会社の設立を図る目的で、

平成 18 年 5 月 11 日にアドバンスインシュアランスプランニング（新損保・設立準備

会社）を共同で設置し、そのために必要な手続きを、現在進めております。このたび

の第三者割当増資は、保険業免許取得に向け、保険業法第 6 条に規定されている資本

金の額を充足するとともに、保険業免許取得後の新損害保険会社の財務基盤の強化を

図るものであります。

２．アドバンスインシュアランスプランニングの増資前及び増資後の状況

 増資前 増資後 増加

資本金 1 億円 15 億円 14 億円

発行済株式数 2,000 株 30,000 株 28,000 株

持株比率
アドバンスクリエイト 66.6%

あいおい損保     33.4%

アドバンスクリエイト 50.1%

あいおい損保     49.9%

以上
※本件は、「金融記者クラブ」「兜倶楽部」「大阪証券記者クラブ」へ同時にリリースしております。